AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2025 

OBJETO : Aquisição de insumos p/ Máquina de Café conforme Termo de Referência. 
FORNECEDOR : CELEIRO ALIMENTOS LTDA - ME 
CNPJ : 52.062.074/0001-56 
VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) 

1. DO OBJETO 
1.1. Contratação da empresa CELEIRO ALIMENTOS LTDA - ME, por meio de dispensa de 
licitação, para fornecimento do objeto supramencionado. 

2. DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
2.1. O presente caso enquadra-se no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o que

[...]

conforme o que consta no Processo nº 31/2024, ADJUDICAR o objeto em favor da 

Empresa CELEIRO ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

52.062.074/0001-56, pela proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Juquiá, 

no valor global de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), que será pago com recursos 

da conta 3.3.90.30 – Material de Consumo, podendo ser suplementado se necessário, e, 

HOMOLOGAR o procedimento de Contratação Direta por Dispensa de Licitação, tipo 

menor preço global. 

Na oportunidade, determino a publicação do Termo.